[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 231
От 27 февраля 2019 года

Об утверждении Перспективного плана работы Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2019 год

В соответствии со статьей 16 Регламента работы Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» от 28 ноября 2014 года № 19, Совет депутатов:

РЕШИЛ:

1.Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» на 2019 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте МО "Большелуцкое сельское поселение".

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                  А.А. Иванов

Утверждено

решением Совета депутатов

МО «Большелуцкое сельское поселение»

От 27.02.2019 г. №231
(Приложение)
Перспективный план работы

Совета депутатов  МО «Большелуцкое сельское поселение»

на 2019 год
	№№

п.п.
	Наименование  мероприятия
	Ответственный за подготовку вопроса от администрации или предприятия
	Примечание

	Февраль-Март

	1
	Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2019 год.
	Петров О.В.– заместитель главы администрации

	2
	Об отмене решения Совета депутатов от 16.12.2018 года №122 «Об утверждении Положения об административной комиссии муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»
	Вострикова О.Н.- главный специалист, юрисконсульт

	3
	О внесении изменений в устав МО муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
	Вострикова О.Н.- главный специалист, юрисконсульт
	Возможно внесение изменений через назначение публичных слушаний (общественных обсуждений)

Данный проект решения выносится по мере необходимости внесения изменений в законодательстве и может не вноситься дополнительно в настоящий план

	4
	Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений в МО «Большелуцкое сельское поселение»
	Вострикова О.Н.- главный специалист, юрисконсульт

	5
	Об отчете главы администрации муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
	Зуйкова Г.В - глава администрации

	6
	Об отчете главы муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
	Иванов А.А.- глава муниципального образования

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов №225 от 14.12.2018 «О бюджете муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
	Барбашина О.Ю. – начальник финансового отдела, главный бухгалтер
	Данный проект решения выносится по мере необходимости внесения изменений в бюджет и может не вноситься дополнительно в настоящий план

	8
	Об отчете администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» и администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» по исполнению полномочий по организации в границах поселения газоснабжения населения, в части проектирования и строительства распределительного газопровода в дер. Новопятницкое  за 2018 год
	Дмитренко И.А. - начальник сектора ЖКИ, ГО и ЧС;
Представитель АМО «Кингисеппский муниципальный район»

	9
	Об отчете администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» и администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» по исполнению полномочий по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий по ст. 51 ЖК за 2018 год
	Петров О.В.– заместитель главы администрации;

Представитель АМО «Кингисеппский муниципальный район»

	10
	Об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации  в 2019 году
	Петров О.В.– заместитель главы администрации

	Апрель-Май

	11
	Об итогах отопительного сезона 2018-2019 гг. и о задачах по подготовке к осенне-зимнему периоду 2010-2020 гг.
	Дмитренко И.А. - начальник сектора ЖКИ, ГО и ЧС

	12
	О ходе работ в рамках месячника по благоустройству территорий поселения
	Дмитренко И.А. - начальник сектора ЖКИ, ГО и ЧС

	Июнь-Июль

	13
	Об утверждении результатов работы Контрольно-счетной палаты за 2018 год
	Ефименко О.Г., председатель КСП МО «Кингисеппский муниципальный район»

	14
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение» за 2018 год
	Барбашина О.Ю. – начальник фин.отдела, главный бухгалтер

	15
	О работе администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» с письмами, обращениями и заявлениями граждан в 2019 году
	Петров О.В.- заместитель главы администрации

	16
	О ходе подготовки к зиме служб, оказывающих услуги по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению и  ООО  «Управляющая компания «Коммунальные сети»
	ОАО «ЛОТЭК» - начальник котельной;

ООО «Коммун Энерго» - Сухар О.Б. (ген.дир);

ООО  «Управляющая компания «Коммунальные сети»-Михайловский И. В. (директор)

	17
	О ходе выполнения ремонтных работ объектов недвижимости, дорог и оборудования
	Дмитренко И.А.- начальник сектора ЖКИ, ГО и ЧС

	Август-Сентябрь

	18
	О работе МКУ «Большелуцкий центр культуры, досуга спорта и молодежи» МО «Большелуцкое сельское поселение»
	Веричева А.Б.- директор МКУ «Большелуцкий ЦКДСиМ»

	19
	О выполнении плана по ремонтным работам на объектах муниципального образования
	Дмитренко И.А. - начальник сектора ЖКИ, ГО и ЧС

	Октябрь-Ноябрь

	20
	О земельном налоге.
	Вострикова О.Н.- главный специалист, юрисконсульт

	21
	О налоге на имущество физических лиц
	Вострикова О.Н.- главный специалист, юрисконсульт

	22
	О работе участкового уполномоченного полиции
	участковый уполномоченный

	Декабрь

	23
	О внесении изменений в решение Совета депутатов № 225 от 14.12.2018 «О бюджете муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	Барбашина О.Ю..- начальник фин. отдела, главный бухгалтер

	24
	О бюджете МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
	Барбашина О.Ю..- начальник фин. отдела, главный бухгалтер

6